УПРАВЛЕНИЕ ОБРА 1
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА.

ЮВАНИЯ
МОНЧЕГОРСКА

18.09.2023 №747

П Р И К А З

г. Мончегорск

Об организации р аботы
городских инициативных площадок

в 2023-2024 учебном году

В целях реализации национального проекта «Образование», поддержки
новаторских инициатив муниципальных образовательных учреждений по повышению
качества образования, обеспечению поступательного и эффективного развития
муниципальной системы образования, в соотв
инициативной площадке (далее -  ГИП), утвержденным приказом управления
образования от 20.05.2019 № 331, на основании решения Городской экспертной
комиссии от 02.06.2023 приказываю:

1. Продолжить с 01.10.2023 по 31.05.2024 работу ГИП:
1.1. «Реализация принципа преемственности в гражданско-патриотическом

воспитании обучающихся детского сада и школы» на базе МБОУ СОШ № 10 им. Б.Ф.
Сафонова и МАДОУ № 19.

2. Открыть с 01.10.2023 по 31.05.2024 Г
образовательной организации» на базе МБОУ С

3. Утвердить:
3.1. Планы реализации программ ГИП на 2023-2024 учебный год:
3.1.1. «Реализация принципа преемствен

воспитании обучающихся детского сада и школ

ЛИ «Наставничество:
ОШ № 5.

новые грани в

ности в гражданско-патриотическом
ы» (приложение № 1).

3.2. «Наставничество: новые грани в образовательной организации» (приложение
№ 2).

4. Назначить:
4.1. Руководителями ГИП на период с 01.13.2023 по 31.05.2024:
4.1.1. «Реализация принципа преемственности в гражданско-патриотическом

воспитании обучающихся детского сада и школы» Беспалову Светлану Борисовну,
директора МБОУ СОШ № 10 им. Б.Ф. Сафонова, Парфенову Жанну Валентиновну,
заведующего МАДОУ № 19.

4.1.4. «Наставничество: новые грани в образовательной организации» Корнилову
Марину Викторовну, заместителя директора МБОУ СОШ № 5 (по согласованию).

4.2. Кураторами ГИП:
4.2.1. «Реализация принципа преемственности в гражданско-патриотическом

воспитании обучающихся детского сада и цжолы» Трошину Ольгу Николаевну,
методиста МБУ «ЦРО» (по согласованию).

4.2.4. «Наставничество: новые грани в образовательной организации» Гуляеву
Е.Е., главного специалиста МБУ «ЦРО» (по согласованию).

Рассылка: Диденко Ю.А., Горшков А.А., школы, ДОУ.

5. Руководителям ГИП: (Парфеновой Ж.В.,Беспаловой С.Б., Корниловой М.В.):
з течение 2023-2024 учебного года

ых программ,
показателей работы ГИП в апреле -

городскую экспертную комиссию о

5.1. Обеспечить системную работу ГИП
согласно планам работы по реализации заявленн

3.2. Организовать проведение мониторинга
мае 2024;

5.3. Подготовить отчет о работе ГИП за 202|3-2024 до 13.05.2024;
5.4. Проинформировать в мае 2024 года

результатах работы ГИП.
6. МБУ «ЦРО» (Горшков А.А.) обеспечить:
6.1. Формирование в срок до 01.10.2023 йа основании заявок муниципальных

образовательных учреждений состава участников ГИП из числа руководящих и
педагогических работников образовательных учреждений;

6.2. Методическое сопровождение работы ГИП, координацию деятельности
членов ГИП в течение 2023-2024 учебного года;

6.3. Проведение мониторинга показателей работы ГИП в апреле-мае 2024;
6.4. Сбор отчетов о работе ГИП в мае 2024;
6.5. Подготовку кураторами ГИП отчетнб-аналитических справок по отчетам

работы ГИП и по результатам мониторинга показателей работы ГИП до 20.05.2024
7. Руководителям муниципальных образовательных учреждений:
7.1. Оформить в срок до 01.10.2023

педагогических работников в работе ГИП по фо
на электронный адрес gorshkov@edumonch.ru.

7.2. Рассмотреть возможность устаноЕ
обеспечение организации работы членам ГИП в

8. Контроль за исполнением приказа возл'
начальника управления образования.

заявку на участие руководящих и
ж е  (приложение № 3) и направить ее

Начальник управления

заления стимулирующих доплат
период с 01.10.2023 по 31.05.2024.
эжить на Диденко Ю.А., заместителя

J1.B. Жукова

Рассылка: Диденко Ю.А., Горшков А.А., школы, ДОУ.

mailto:gorshkov@edumonch.ru

Приложение № 1
к приказу управления образования

администрации города Мончегорска
от 18.09.2023 №747

План работы Г
на базе МБОУ СОШ № 10 им. Б.Ф. С

«Реализация принципа преемственности
воспитании обучающихся детс

на 2023-2024 учебг

1П
1 фонова и МАДОУ № 19

в гражданско-патриотическом
е:о г о  сада и школы»
шй год

№
п/п Срок Содержани J Форма

Мероприятия для руководителе i и педагогов го рода

1. Октябрь 2023

Заседание ГИП «Монитор
гражданско-патриотическс
на уровне дошкольного
общего образования (5-7 л

!нг результатов
го воспитания
и начального

:т)»

Деловая игра,
проект

2. Ноябрь 2023

Практика реализации
мероприятий МБОУ ОН
№5 с региональной
«Саамские игры»

совместных
№14, МАДОУ
составляющей

Открытые занятия,
мероприятия,
мастер-классы

3. Март 2024

Практика реализации
мероприятий МАДОУ
Гимназия №1 по
патриотических чувств к
(патриотических предстаЕ
Родине). Познавательн.
«Милый сердцу уголок»

совместных
№9 и МБОУ
формированию
малой Родине

лений о малой
ш программа

Открытые занятия,
мероприятия,
мастер-классы

4. Апрель 2024

1. Практика реализащ
мероприятий МАДОУ Ж
контексте историко- 1
направления
2. Внесение корректир<
образовательного про<
гражданско-патриотическ'
и программу воспитания

и совместных
52 и СОШ№8 в
итриотического

>вок в модель
ггранства по
эму воспитанию

Открытые занятия,
мероприятия,
мастер-классы

Приложение 2
к приказу управления образования

администрации города Мончегорска
от 18.09.2023 №747

План работы ГИП на базе М
«Наставничество: новые грани в образ

на 2023-2024 учебн:

БОУ СОШ № 5
звательной организации»
|лй год

№ Сроки Содержан ие Форма занятия
1. Октябрь

19.10.23
Нормативно-правовые
наставничества. Эташ
наставничества в
организации. Программа на

основания
I организации

образовательной
зтавничества.

Семинар

2. Декабрь
21.12.23

Модели организации
образовательной организа1
образовательных учрежден]

гаставничества в
щи. Опыт работы
1Й.

Методический
диалог

3. Февраль
29.02.24

Эффективные формы
наставничества. Опыт рабо!
учреждений.

и технологии
ы образовательных

Семинар-
практикум

4. Апрель
25.04.24

Подведение итогов ГИП,
практической конференци
Подготовка методически?
итогам работы ГИП.

участие в научно-
и (август 2024).

материалов по

Круглый стол

Приложение 3
к приказу управления образования

администрации города Мончегорска
от 18.09.2023 №747

ЗАЯВКА
МОУ

на участие в работе Городских инициативных площадок

___________________ просит включить в состав ГИП на 2023-
2024 учебный год следующих руководящих и педагогических работников:

Администрация

№ ГИП ФИО Долж
ность

Пед.
стаж

Кате
гория

1 «Региональный компонент образовательной
дошкольного образования как способ
гражданственности у дошкольников»

программы
воспитания

1.

2.
2 «Социальные акции и волонтерское дви

средство эффективной социализации детей в д
образовательных учреждениях города»

жение как
ошкольных

1.

2.
3 «Реализация принципа преемственности в г

патриотическом воспитании обучающихся де
и школы»

ражданско-
тского сада

1.

2.
4 «Наставничество: новые грани в образ<

организации»
>вательной 1

2

Директору МБУ «ЦРО»
Г оршкову А. А.

Директор

«__» сентября 20_

(ФИО)